
OBEC  Vyžice 

 
Návrh závěrečného účtu obce  za rok 2023 

 
V souladu se zákonem č. 250/2007 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů dle § 17  předkládá zastupitelstvo Obce Vyžice k projednání závěrečný účet 

obce za rok 2023 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

            
 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 3 001 000,00 4 617 350,00 4 538 463,29 

Nedaňové příjmy 53 000,00 122 542,00 108 062,18 

Kapitálové příjmy 5 500,00 5 500,00 0,00 

Přijaté dotace - transfery 74 900,00 351 168,00 312 594,00 

Příjmy celkem  3 134 000,00 5 096 560,00 4 959 119,47 

    

Běžné výdaje 3 334 100,00 4 841 042,00 2 236 365,00 

Kapitálové výdaje 2 100 000,00 2 420 000,00 2 207 173,75 

Výdaje celkem 5 434 100,00 7 261 042,00 4 443 358,75 

    

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsazeny v účetních výkazech FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů 

jsou dostupné dálkovým přístupem na www.obec-vyžice.cz v menu úřední deska.  

 

 

2) Rozpočet a rozpočtová opatření :  

 

Rozpočtové provizorium 2023 bylo schváleno na zasedání zastupitelstva obce dne 19.10.2022 

usesením č. 24. Rozpočet obce byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne  18.1.2024 

usnesením č. 9. 

 

Příjmy  :               3 134 400,00 Kč 

Výdaje :               5 434 100,00 Kč  

 

V roce 2023 byla přijata celkem 4 rozpočtová opatření, která byla řádně schválena OZ. Příjmy byly 

upraveny o 1 825 119,47,-Kč a výdaje o 990 741,24,-Kč. 

 

Konečný rozpočet po těchto změnách :  

Příjmy  :             4 959 119,47 Kč 

Výdaje :             4 443 538,75 Kč 

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem   

 Je veden na majetkových účtech – 018, 019, 022, 028, 031, 069, v případě pořízení na 042  

http://www.obec-vyžice.cz/


Výkaz Rozvaha a výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné způsobem umožňující 

dálkový přístup na www.obec-vyzice.cz menu: Úřední deska. V listinné podobě je možno 

nahlédnout na obecním úřadě v úředních hodinách. 

 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví § 29, 30 byla provedena inventarizace 

veškerého majetku k 31.12.2023. Při nakládání s majetkem je postupováno v souladu se zákonem o 

obcích.   

 

Stav běžného účtu k 31.12.2023 účet 231 Základní běžný účet: 

Stav KB Chrudim k 31.1.20203     1 479 485,97  Kč 

Stav ČNB Hradec Králové k 31.12.2023     3 847 353,07  Kč 

Stav termínovaného účtu vedený u KB k 31.12.2023   5 000 000,00  Kč 

 

Stav pokladny k 31.12.2023  - účet 261  Pokladna          22 141,00  Kč 

 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost.  

 

Obec nemá zřízeny žádné fondy. 

 

Obec nemá žádné organizace řízené obcí. 

 

Obec nemá žádné úvěry ani půjčky.  

 

HV za rok 2023 dle výkazu zisku a ztráty  je  k 31.12.2023 zisk. 

 

 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

 

Položka 

4111 

Neinvestiční  přijaté transfery z VPS SR  - volba 

prezidenta ČR ÚZ 98008 –– nedočerpáno ve 

výši 6 735,-Kč, vratka dne 14.2.2024 

 

38 600,00 Kč 

 

 

 

Položka 

4112 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR ( Souhrnný 

dotační vztah ) 

74 900,00 Kč 

Položka 

4116 

Příspěvek MZe Praha – obnova, zajištění a 

výchova porostu při hospodaření v lesích 

15 520,00,- Kč 

 

Položka 

4122 

Neinvestiční dotace PK na podporu místní 

prodejny potravin ve Vyžicích – dotace 

vyčerpána v celé výši 

38 574, 00 Kč 

Položka  

4222 

Investiční dotace od PK na výměnu dopadové 

plochy dětského hřiště ve Vyžicích – dotace 

čerpána v celé výši.  

145 000,00 Kč 

 

 

Všechny přijaté dotace podléhající vyúčtování byly v souladu s podmínkami řádně a včas čerpány a 

ke stanoveným termínům vyúčtovány. 

 

 

 

 

 

http://www.obec-vyzice.cz/


5)  Přehled poskytnutých příspěvků, dotací a finančních darů v roce 2023 

 

Město H.Městec – příspěvek na provoz hřbitova    6 979,-Kč 

Město Chrudim – zasílání SMS varovných zpráv       100,-Kč 

Obci Načešice – zajišť.požární ochrany obce jednotkou SDH Načešice 4 000,-Kč 

Město H.Městec – příspěvek na záky MŠ     9 600,-Kč 

Město H.Městec – příspěvek na záky ZŠ              33 600,-Kč 

Svazku obcí Heřmanoměstecko – členský příspěvek 2022   7 020,-Kč 

  

 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 
Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Pardubického kraje , finanční odbor , oddělení 

přezkumu hospodaření dne  - viz Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 ze 

dne 16.1.2024 a 25.4.2024 (zveřejnění celé zprávy na www.obec-vyzice.cz). 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb,. o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí.   

Závěr zprávy : nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

 

Sestavila :  Michaela Kuchařová               Dne :   15.5.2024                                                                                                 

                                                                        

 

  

Návrh na usnesení :  

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce , závěrečný účet obce za rok 2023 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023  a uzavírá vyjádřením souhlas s 

celoročním hospodařením , a to bez výhrad. 

 

 

 

Vyvěšeno:  15.5.2024      

Sejmuto :    

 

Zveřejněno v úplném znění včetně příloh způsobem umožňující dálkový přístup na www.obec-

vyzice.cz menu: Úřední deska 

 

 

Schváleno zastupitelstvem dne:  

http://www.obec-vyzice.cz/
http://www.obec-vyzice.cz/

